
AUTOMOBILE CLUB PISA

Determinazione n. 59 del 3 Ottobre 2023

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 1 del D.Lgs 36 del 2023

Il  Direttore dell’Ente

VISTO il  Decreto Legislativo  n.165/2001 che ha recepito la  normativa  introdotta  dal
decreto legislativo n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni

VISTE le determinazioni concernenti  la definizione del Budget di gestione per l’anno
2023;

VISTO  il  regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’Automobile  Club  Pisa,
approvato dal Consiglio Direttivo in data 22.09.2009;

VISTO  il  Manuale  delle  Procedure  Negoziali  adottato  con  determina  n.  52/2010  e
successive  modifiche,  in  seguito  all’entrata  in  vigore  del  nuovo  codice  dei  contratti
pubblici approvato con D. Lgs 50 del 2016;

VISTA la necessità di intervenire per eliminare i ristagni di acqua piovana nel piazzale 
adibito a parcheggio per i dipendenti;

Visto l’art. 50, comma 1 lett. a) del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “Salvo quanto
previsto  dagli  articoli  62  e  63,  le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  dei
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14
con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante”;

D E T E R M I N A

di approvare il consuntivo di spesa di € 160,00 oltre IVA, presentato dalla ditta “Gruppo
La Rapida” con sede in Viareggio (LU) per l’intervento di pulizia e stasatura dei pozzetti
acque  piovane  installati  nella  resede  dell’Entel  ed  imputando  la  spesa  al  cap.  CP
01.02.0042 – Altre spese per prestazioni di servizi

CIG. N. Z033CB321D

F.to      IL DIRETTORE
           (Dott. Francesco Bianchi)


